Дело № 2-27/20
УИД 35MS0068-01-2020-000071-07
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
г. Вологда                                                                                                                            28 января 2020 года
Мировой судья Вологодской области по судебному участку № 68 ______
при секретаре _______
с участием представителя истца ___________,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника №4» к _______ о возмещении ущерба,
установил:
Руководствуясь ст.ст. 98, 194-198, 235-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
Исковые требования БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника №4» к ______ о возмещении ущерба удовлетворить.
Взыскать с _____ в пользу БУЗ ВО «Вологодская городская поликлиника №4» компенсацию ущерба, причиненного имуществу в результате ДТП, в размере 13624,80 руб., постовые расходы - 300 руб., расходы по оплате государственной пошлины - 557  руб., а всего 14481 (четырнадцать тысяч четыреста восемьдесят один) руб. 80 коп.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии заочного решения.
  Заочное решение может быть обжаловано в Вологодский городской суд через мирового судью, вынесшего решение, в течение месяца со дня вынесения заочного решения, а в случае поступления от лиц, участвующих в деле, и представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения - в течение месяца со дня принятия заочного решения суда в окончательной форме, по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного заочного решения мировому судье Вологодской области по судебному участку № 68 в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда - если лица, участвующие в деле, и их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части заочного решения суда - если лица, участвующие в деле, и их представители не присутствовали в судебном заседании.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии с частью 5 статьи 199 ГПК РФ мотивированное заочное решение будет составлено мировым судьей Вологодской области по судебному участку № 68 в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, и (или) их представителей заявления о составлении мировым судьей мотивированного заочного решения.
[bookmark: _GoBack]Мировой судья                                                                          ________

Cудебный участок №68